
UCHWAŁA NR XLIV/300/14
RADY MIEJSKIEJ W DUKLI

z dnia 23 stycznia 2014 r.

w sprawie zatwierdzenia Planu odnowy miejscowości Barwinek

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r., poz. 
594 z późniejszymi zmianami) oraz § 10 ust.2 pkt 2 lit. b rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 
14 lutego 2008 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach 
działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 (Dz.U. 
z 2013 r., poz. 501), Rada Miejska w Dukli uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza „ Plan odnowy miejscowości Barwinek” przyjęty 23 listopada 2013 r. przez Zebranie Wiejskie 
Mieszkańców Barwinka, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Dukli. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LVI/256/13 Rady Miejskiej w Dukli z dnia 26 listopada 2013 r. w sprawie 
uchwalenia planu odnowy miejscowosci Barwinek. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady

Andrzej Dziedzic

Id: 0E03A136-B3A3-4095-971A-E62D234462C4. Podpisany Strona 1



Id: 0E03A136-B3A3-4095-971A-E62D234462C4. Podpisany Strona 2



Id: 0E03A136-B3A3-4095-971A-E62D234462C4. Podpisany Strona 3



Id: 0E03A136-B3A3-4095-971A-E62D234462C4. Podpisany Strona 4



Id: 0E03A136-B3A3-4095-971A-E62D234462C4. Podpisany Strona 5



Id: 0E03A136-B3A3-4095-971A-E62D234462C4. Podpisany Strona 6



Id: 0E03A136-B3A3-4095-971A-E62D234462C4. Podpisany Strona 7



Giętych Thonetów z Wiednia. W roku 1880 wieś zamieszkana była przez 1992 osoby. W 

czasie I wojny światowej toczyły się tu dwukrotnie w 1914 r. ciężkie walki 12 listopada 1914 

r. Austriacy atakują na przełęczach karpackich - pod Barwinkiem, Grabiem, Konieczną i m. 

Golcowa. Miejscowość Barwinek została zrównana z ziemią. Poległych żołnierzy pochowano 

na cmentarzu wojennym w Dukli. Dopiero po bitwie gorlickiej, 2 maja 1915 r. Rosjanie 

wycofali się z tych terenów. W czasie II wojny światowej od 1 do 10 września 1939 roku 

trwała wymiana strzałów między Słowakami a Polakami z oddziału KOP nowo utworzonej 

brygady Karpaty. Chociaż w innym miejscu udało się Słowakom przedrzeć przez granice i 7 

września 1939 r. dojść do Rymanowa-Zdroju. Niemcy utworzyli tu silną placówkę 

Grenzschutzu. Jednak przebiegał przez lasy Barwinka kanał kurierski na Węgry, przez który 

przerzucono części i dokumentację V-l do Anglii. W zimie 1940 r. schwytano tu 12 Polaków 

próbujących przejść na Węgry. We wrześniu 1944 r. toczyły się tu walki, w których Słowacy, 

walczący w Armii Czerwonej i stracili wszystkie czołgi, a zwłoki żołnierzy pochowano po 

stronie słowackiej w Mauzoleum Wyżnym Komarniku. W dniu 6 października 1944 r. udało 

się im przekroczyć Barwinek i przełęcz. Jednak 17 października 1944 r. wieś bombardowali 

Niemcy i zginęło wielu mieszkańców. Po wojnie charakter tej miejscowości był taki jak 

dawniej - typowo rolniczy, chociaż do 2004 r. część mieszkańców utrzymywała się z pracy 

na rzecz urzędu celnego, znajdującego się w tej miejscowości. Od południa Barwinek 

graniczył z miejscowością Felsó-Komarnok (obecnie Vyśny Komarnik) w hrabstwie 

Szaryskim. Do roku 1944 z Republiką Słowacką. W Barwinku znajduje się dawne polsko-

słowackie przejście graniczne. Należało ono do największych przejść granicznych na 

południowej granicy Polski. Położone było przy trasie europejskiej E371 i przeznaczone do 

całodobowej odprawy pieszych, samochodów osobowych, autokarów, samochodów 

ciężarowych, małego ruchu granicznego. Zostało zlikwidowane na mocy układu z Schengen. 

Rezerwat przyrody Modrzyna o powierzchni 14,46 ha - naturalne stanowisko modrzewia 

polskiego w okolicach Barwinka. Rezerwat leśny utworzony w 

1953 roku na terenie miejscowości Barwinek, u podnóża 

Zimnego Wierchu. Powierzchnia rezerwatu wynosi 14,46 ha. 

Ochronie podlega naturalne stanowisko modrzewia 

europejskiego polskiego, rosnącego w drzewostanie 

jodłowym i zbiorowisku przedplonowym w gruncie porolnym. 

W ok. 140-letnim drzewostanie dominują jodła i modrzew 

europejski polski, domieszkę stanowią buk, jawor i grab. 

Modrzew rośnie pojedynczo, grupowo lub tworzy większe 

kępy. Obok starodrzewu w drodze naturalnej sukcesji powstał, 

ok. 30 lat temu samosiew modrzewia, sosny i jawora. Obecnie 

jest to młodnik wielogatunkowy. W całym rez. 

zinwentaryzowano ok. 550 okazów modrzewia europejskiego 

polskiego. 

Pień Modrzewia Polskiego w rezerwacie "Modrzyna" 

Mogiła Żydowska w lesie Błudna - w lesie Błudna hitlerowcy rozstrzelali około 500 Żydów 

z Dukli, Rymanowa i Jaślisk. Miejsce kaźni upamiętnia skromny pomnik . Na południu od 

tego miejsca zaczyna się teren rezerwatu „Modrzyna" - ochronie podlega naturalny las 

modrzewiowy.  

Plan Odnowy Miejscowości Barwinek 7 

 

Id: 0E03A136-B3A3-4095-971A-E62D234462C4. Podpisany Strona 8



Id: 0E03A136-B3A3-4095-971A-E62D234462C4. Podpisany Strona 9



Id: 0E03A136-B3A3-4095-971A-E62D234462C4. Podpisany Strona 10



Id: 0E03A136-B3A3-4095-971A-E62D234462C4. Podpisany Strona 11



Id: 0E03A136-B3A3-4095-971A-E62D234462C4. Podpisany Strona 12



Id: 0E03A136-B3A3-4095-971A-E62D234462C4. Podpisany Strona 13



ANALIZA SWOT 

DIAGNOZA MOŻLIWOŚCI ROZWOJOWYCH SOŁECTWA 

Przeprowadzenie tzw. analizy SWOT jest jednym z czynników umożliwiających podjęcie 

prawidłowej decyzji na podstawie posiadanych informacji. Umożliwia usystematyzowanie 

danych dotyczących projektu i podpowiada kierunki rozwiązań. Przeprowadzenie jej jest 

niezbędne do prawidłowej oceny sytuacji. 

6. SILNE STRONY - ATUTY ROZWOJU SOŁECTWA 

 atrakcyjne   położenie   w   malowniczej   okolicy,   w   urozmaiconym   krajobrazowo 

otoczeniu,  

 lokalizacja na terenie sołectwa Domu Ludowego- ośrodka życia społecznego,  

 duża atrakcyjność zasobów przyrodniczych w okolicy wsi, walorów turystycznych, 

wypoczynkowych oraz zasobów dziedzictwa kulturowego,  

 możliwość zagospodarowania terenu w centrum miejscowości przy istniejącym Domu 

Ludowym,  

 zgrana zżyta społeczność, która wybudowała a potem wyremontowała Dom Ludowy,  

 podjęcie prac pianistycznych -szansa na dalszy rozwój osadniczy miejscowości,   

 walory krajobrazowe otoczenia oraz niewielka skala miejscowości - atrakcyjność 

osiedleńcza dla osób zmęczonych miejskością.  

 funkcjonujące kolo gospodyń wiejskich, pielęgnujące tradycje lokalne. 

7. SŁABE    STRONY    -    CZYNNIKI OGRANICZAJĄCE 

ROZWÓJ SOŁECTWA 

 niewystarczające zagospodarowanie terenów położonych w centrum miejscowości 

 brak odpowiedniej do potrzeb infrastruktury rekreacyjnej i sportowej dla młodzieży, 

 zły stan dróg łokalnych, 

 brak łatwego i wygodnego dostępu do Internetu, 

 brak odpowiedniej infrastruktury turystycznej (oznakowanie tras, miejsc atrakcyjnych, 

tablice informacyjne, miejsca wypoczynku, miejsca noclegowe itp.),  

 niewystarczająca promocja walorów miejscowości i jej otoczenia (w tym np. W 

Internecie) 

 brak kanalizacji sanitarnej  

 trudności z siecią wodociągową 

 

 

 

8. SZANSE    I    OKAZJE    -    MOŻLIWOŚCI    ROZWOJU 
SOŁECTWA , WYNIKAJĄCE Z OTOCZENIA 

 wykorzystanie potencjału dziedzictwa kulturowego i walorów przyrodniczych w tym 

dla rozwoju turystyki, ze względu na bliskość dużej aglomeracji - Rzeszowa i Krosna. 

 istniejące obiekty i atrakcje turystyczne, Park Krajobrazowy, bliskość Parku 

Narodowego, Rezerwat Modrzyna, Aleja Dworska, Mogiła Żydowska, przydrożne 

Plan Odnowy Miejscowości Barwinek 13 
 

Id: 0E03A136-B3A3-4095-971A-E62D234462C4. Podpisany Strona 14



Id: 0E03A136-B3A3-4095-971A-E62D234462C4. Podpisany Strona 15



Id: 0E03A136-B3A3-4095-971A-E62D234462C4. Podpisany Strona 16



Id: 0E03A136-B3A3-4095-971A-E62D234462C4. Podpisany Strona 17



Id: 0E03A136-B3A3-4095-971A-E62D234462C4. Podpisany Strona 18



Id: 0E03A136-B3A3-4095-971A-E62D234462C4. Podpisany Strona 19



Id: 0E03A136-B3A3-4095-971A-E62D234462C4. Podpisany Strona 20



Id: 0E03A136-B3A3-4095-971A-E62D234462C4. Podpisany Strona 21



Id: 0E03A136-B3A3-4095-971A-E62D234462C4. Podpisany Strona 22



Id: 0E03A136-B3A3-4095-971A-E62D234462C4. Podpisany Strona 23



Id: 0E03A136-B3A3-4095-971A-E62D234462C4. Podpisany Strona 24



Id: 0E03A136-B3A3-4095-971A-E62D234462C4. Podpisany Strona 25




